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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je vytvoření online marketingové komunikace pro nově

vznikající e-shop. Práce se skládá z teoretické, analytické a projektové části. Teoretická část

práce se věnuje literární rešerši, která je zaměřená na oblast e-commerce, online

marketingové komunikace a popis analytických metod. Analytická část zabývá základní

charakteristikou e-shopu, seznámením s produktovým portfoliem a analýzou současného

stavu. Dále bylo provedena PEST analýza pro určení vnějších faktorů, jenž obchod ovlivňují.

Popisuje konkurenční prostřední prostřednictvím Porterovy analýzy pěti konkurenčních sil

a vnější faktory. Výsledky provedených analýz jsou shrnuty do SWOT analýzy. Následně

je, na základě zjištěných poznatků, vytvořen projekt online marketingové komunikace, který

je na závěr podroben nákladové, rizikové a časové analýze.

Klíčová slova: E-shop, Online marketingová komunikace, Sociální sítě, SEO, Reklama, E-

commerce, Marketing

ABSTRACT

The aim of this diploma thesis is to create online marketing communication for a newly

emerging e-shop. The work consists of theoretical, analytical and project part. The

theoretical part of the work is devoted to literary research, which is focused on e-commerce,

online marketing communication and a description of analytical methods. The analytical part

deals with the basic characteristics of the e-shop, acquaintance with the product portfolio

and analysis of the current state. Furthermore, a PEST analysis was performed to determine

the external factors that affect trade. It describes the competitive environment through

Porter's analysis of five competitive forces and external factors. The results of the performed

analyzes are summarized in the SWOT analysis. Subsequently, based on the findings, an

online marketing communication project is created, which is finally subjected to cost, risk

and time analysis.

Keywords: E-shop, Online marketing communication, Social media, SEO, Advertisement,

E-commerce, Marketing
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ÚVOD

Prudký vývoj informačních technologií ovlivňuje mnoho aspektů fungování světa tak jak ho

známe. Digitální technologie usnadňují život nejen v komunikace, dopravě ale také

v obchodních procesech. Digitální technologie umožnila snadnou expanzi firem,

zefektivnila podnikové procesy a vytvořila nové možnosti reklamních sdělení.

Online marketing je klíčový nástroj pro fungování e-shopu, který může obchodům

poskytnou velkou konkurenční výhodu a rychlé zvýšení o povědomí obchodu. Autorem této

práce je i spoluzakladatel internetového obchodu o kterém bude pojednávat tato diplomová

práce, proto je autorovi toto téma blízké.

Cílem této diplomové práce je zpracování online marketingové komunikace pro nově

vznikající e-shop který se zaměřuje na prodej manikúrních a pedikúrních potřeb spolu

s náramky z minerálních kamenů. Záměr práce bude nastavení online marketingových

nástrojů tak, aby bylo dosaženo oslovení co největšího počtu zákazníků za účelem

vybudování povědomí o značce obchodu.

S narůstajícím množstvím uživatelů internetu a vzrůstající obliba moderních technologií

nahrává i nárůstu nakupování pomocí těchto moderních technologií. Je proto výhodné využít

tohoto trendu pro vybudování silné značky.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem této diplomové práce je vytvoření online marketingové komunikace, která

bude přispívat ze zvyšování povědomí o produktech obchodu Fiflenka.cz. Při tvorbě

marketingové komunikace bude kladen důraz na snižování provozních nákladů, bez ztráty

efektu účinnosti této marketingové komunikace.

Práce je rozdělena do tří částí, kdy první část diplomové práce se bude soustředit na

zpracování teoretických poznatků z oblasti online marketingu, které budou dále aplikovány

v projektové části.

Druhá část práce bude rozdělena na analytickou a projektovou část. V analytické části bude

popsáno fungování e-shopu a popsání produktového portfolia. Dále bude provedena

analýza současného stavu kde se budou hodnotit parametry jako jsou design stránek,

proces objednávky, responzivita webu a povědomí o e-shopu. Dalším krokem bude

provedení analýzy PEST, kde bude hlavní důraz kladen na odhalení vnějších faktorů, které

budou mít značný pozitivní tak i negativní dopad na fungování obchodu. Pro odhalení

konkurenčního prostředí provedena Porterova analýza pěti konkurenčních sil, kde bude

kladen důraz na odhalení silných a slabých stránek konkurence. Na závěr analytické části

bude na základě výsledků z PEST a Porterovy analýzy sestavena SWOT analýza a

konfrontační matice.

Závěrečná část diplomové práce se bude opírat o výsledky zjištěné z analytické části, na

jejichž základě bude sestaven projekt online marketingové komunikace pro nově vznikající

e-shop, který bude podroben nákladové, rizikové a časové analýze.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

První teoretická část bude zaměřena na definice základních pojmů, které se budou během

práce vyskytovat. Všechny pojmy budou se zaměřením na internetový marketing a prodej.

1.1 E-commerce

Vývoj internetu zapříčinil i vývoj v oblasti e-commerce neboli elektronické obchodování.

Při popisu e-commerce existuje mnoho definic které se spolu s vývojem internetu vyvíjely.

(Organizace pro ekonomickou spolupráci) OECD v roce 1977 definuje e-commerce jako

všechny formy transakcí, které se vztahují k reklamním aktivitám, včetně organizací a

jednotlivců, kteří jsou zapojeni do procesu zpracovávání a přenosu digitalizovaných dat,

včetně textových, zvukových a vizuálních obrazů. V roce 1998 Světová obchodní organizace

definuje e-commerce jako produkci, distribuci, marketing a prodej nebo doručení zboží skrze

elektronické prostředky. (OECD, 2011)

Suchánek (2012, s. 16) Rozděluje subjekty, které vstupují do elektronického podnikaní a

podle jejich vzájemných vztahů rozeznává několik modelů e-commerce. Uživatelé e-

commerce mohou být běžní spotřebitelé (zákazník e-shopu), dodavatelé (společnosti,

prodejci, kteří nabízí své služby či zboží přes internet), instituce, státní veřejná správa a

finanční instituce. Podle Rosteckého (2012) Tyto vzájemné vazby popisuje vytváří

jednotlivé business modely:

B2C (Business to Consumer) je obchodní vztah mezi společnosti bez vlivu na konečného

spotřebitele.

B2B (Business to Business) označuje obchodní vztah mezi společnostmi a koncovým

zákazníkem

B2G (Business to Government) zajišťuje obchodní vztah mezi soukromým a státním

sektorem, nejedná se pouze o obchodní vztah s vládou ale i s orgány státní správy, úřady a

vládními organizacemi

B2R (Busines to Reseller) tvoří obchodní a komunikační vztahy mezi společnostmi a

obchodními zástupci

C2G (Consumer to Gevernment) je obchodní vztah mezi občanem a státní správou

C2C (Consumer to Consumer) je vzájemný vztah mezi dvěma nepodnikatelskými subjekty
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E-commerce přináší i řadu podle výhod. Podle Jiráskové (2016) tvoří hlavní výhodu e-

commerce nízké provozní náklady oproti kamenným obchodům. Odpadají zde náklady na

provoz kamenných obchodů, které musí být situované v centru města, kde jsou vysoké

nájmy, zatímco provozovatelům e-shopu stačí hlavní sklad, který může být situován

kdekoliv a není tam zatížen vysokými nájmy, které mohou být nadhodnoceny kvůli své

pozici, jak je to u kamenných obchodů.

(Investopedia, ©2019) uvádí i další výhody jako je neomezená provozní doba. E-shopy

nejsou zatížené otevíracími hodinami a mohou být v provozu 24 hodin 7 dní v týdnu. Dalším

opomíjeným aspektem je možnost nabídnout větší sortiment zboží. Obchod není omezen

nákupním prostorem a může tedy nabídnout daleko větší množství produktů. Pokud obchody

využívají možnost dropshippingu (prodejce zboží nenakupuje na sklad, ale své objednávky

směřuje rovnou na svého dodavatele, který výrobky dopraví přímo k zákazníkovi) odpadá

prodejci i problém se skladováním zboží.

Na druhou stranu i e-commerce má své určité nedostatky, které je potřeba brát v potaz.

Jednou z nevýhod je omezený zákaznický servis. Ano e-shop je otevřen 24/7, ale v případě

dotazu nebo specifických potřeb je často potřeba čekat určitou dobu, než je nám dotaz

zodpovězen. Týká se to především menších obchodů. V modlu Click and mortar je tento

problém často řešen pomocí chatovacích robotů, kteří fungují na principu umělé inteligence,

kteří zákazníkům odpovídají na dotazy namísto skutečného člověka a obchod tak může


[…]


mailových adres bude potřeba vyčkat až se databáze postupně navýší na požadované

hodnoty.

Pro odhad trvání projektu bude použita metoda CPM neboli metoda kritické cesty, která byla

zpracována v programu QM for Windows. Hlavním cílem této analýzy je určit dobu trvání

projektu a provázanost činností z kterých se daný projekt skládá.

Činnost Popis činnosti Doba

trvání

Předchozí

činnost

A Analýza současné situace 5 -

B Návrh a příprava projektu 10 A

C Založení a tvorba e-shopu 20 B

D Tvorba produktových

fotek

30 B

E Založení profilů na

sociální síti

3 C, D

F Úprava produktových

fotek

10 D

G Implementace Google

analytics

5 C, D, E

H Tvorba PPV kampaní 20 C, E, G

CH Zaváděcí reklamní akce 20 C, F, G, H

I Zákaznický servis 2 B

J Popis stránek 30 C

K Srovnávací portály 10 C

L SEO 50 C

M Chat-bot 5 C, E

N Video marketing 5 C

Chat-bot X

Video

marketing

X

Tabulka 23 Časový plán činností, Zdroj: vlastní zpracování

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 91

Tabulka 24 Časová analýza

Zdroj: vlastní zpracování

Z tabulky XX je jasné vyčíst, že celková délka realizace projektu bude trvat 92 dní.

Z nákladové analýzy víme že většina činností bude prováděna majiteli obchodu v svém

volném čase a proto se čas realizace projektu značně prodlužuje. Program QM for Windows

určil kritickou cestu v podobě:

A > B > D > E > G > H > CH

Tato kritická cesta představuje nejkratší možnou dobu realizace projektu. Jedná se o činnosti,

které mají 0 časové rezervy. Pokud by se stalo že by byla některá z těchto činností opožděna

znamenalo by to zpoždění celého projektu. U zbytku činností je určitá časová rezerva, která

je zobrazena modrými čísly ve sloupci Slack.

Obrázek 15 Časový harmonogram projektu

Zdroj: vlastní zpracování
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V následujícím grafu můžeme vidět grafické znázornění všech činností projektu. Červenou

barvou je znázorněna kritická cesta. Můžeme vidět že jednotlivé aktivity jsou na sebe přímo

navázány a proto by nebylo dobré aby došlo ke zpoždění jedné z této klíčových činností.

Modrou barvou jsou znázorněny ostatní nekritické činnosti, u kterých je možnost určitého

časového zpoždění. Možné zpoždění je zobrazeno ve formě čísel na začátku a konci každého

řádku, kde první číslo je nejdřívější možný začátek a číslo na konci je nejpozději přípustný

začátek činnosti.

V následujícím síťovém grafu, který byl vytvořen programem QM for Windows a

znázorňuje propojení jednotlivých činností.

Obrázek 17 Síťový graf, Zdroj: vlastní zpracování

Obrázek 16 Ganttův graf, Zdroj: vlastní zpracování
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ZÁVĚR

Práce se zabývá zpracováním návrhu marketingové komunikace pro nově vznikající e-shop.

Tento návrh je v současné době nezbytný pro další úspěšný rozvoj obchodu. Hlavním cílem

bylo zavést nástroje online marketingové komunikace pro zvýšení povědomí o internetovém

obchodu a oslovení potencionálních zákazníků.

Cílem teoretické části bylo definovat teoretické poznatky se zaměřením na online marketing.

Těchto nástrojů je celá řada proto byla pozornost kladena pouze na nástroje, které jsou

realisticky pro obchod využitelné. Při definování jednotlivých nástrojů byl důraz kladen na

maximální využití zahraničních knižních i internetových zdrojů. Zahraniční innternetové

zdroje byly preferovány z důvodu poskytování co nejaktuálnějších informací na trhu.

Cílem analytické části bylo především představit obchod Fiflenka.cz, analyzovat si

současnou situaci na webu a konkurenci v odvětví. Cílem bylo zaměřit se především na

identifikaci silných a slabých stránek jak u konkurence, tak v podniku, na jejichž základě

budou upraveny nastavené marketingové nástroje.

Cílem projektové části bylo sestavit návrh projektu online marketingové komunikace. Pro

splnění toho cíle byly vytvořeny zlepšovací návrhy jako je implementace umělé inteligence

do prodejního procesu v podobě chat-bota, který by mohl zlepšit a zrychlit komunikační

kanály. Bylo by dobré se v budoucnu zaměřit na zlepšení optimalizace stránek především v

oblasti doplnění nadpisů a kompresi fotek.

Pro lepšení komunikace se zákazníky bylo obchodu doporučeno zaměřit se na tvorbu videí,

které se budou zaměřovat na prezentaci výrobků nabízeným na e-shopu. Videa jde i dobře

využít jako poskytnutí informací, které by se těžko popisovaly pomocí textu, jako je použití

skleněné leštičky či jiných produktů. Tím se zlepší i míra poskytování informací

zákazníkům. Při nákladové analýze se dbalo na udržení minimálních nákladů na hranici

nákladů za PPV reklamy. Tato forma reklamy je obchodu doporučována v následujících

měsících jelikož bylo prokázáno, že se jedná o velmi účinný marketingový nástroj, při

udržování nákladů na udržitelné úrovni. Časová analýza odhalila minimální délku trvání

projektu 92 dní. V rizikové bylo zjištěno že největším rizikem je neúčinnost marketingových

nástrojů, které by vedli k postupnému utlumování obchodních činností obchodu. Jako postup

pro snižování tohoto rizika byla stanovena denní kontrola výnosnosti PPV reklam, kdy

v případě neúspěšnosti reklam bude provedena reorganizace stávajících reklam.
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Tento projekt bude sloužit majitelům e-shopu k dosažení cílů, které byly určeny na začátku

projektu.
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