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Téma DP: Projekt vytvoření marketingové komunikace nově vznikajícího internetového obchodu

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem částečně

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 4

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano

f) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 2

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy částečně

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně

CELKOVÝ POČET BODŮ 22

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předloženou diplomovou práci navrhuji k obhajobě. Naplňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikačních

prací. Teoretická část, přestože na první pohled působí značně schématicky, je obsahově dostatečná a

věcná. Použité prameny jsou aktuální a vhodně zvolené. Jejich široké spektrum a způsob využití v praktické

části práce svědčí o přehledu a znalostech autorky, zejména v oboru marketingu. Jsou zde zřejmé praktické

zkušenosti se zakládáním a provozem internetového obchodu. V samotné práci se to projevuje precizním a

logickým provázaním všech jejich částí, kdy celá cesta od vydefinování cílů, zvolení správných metod a

samotného řešení, je po celo dobu formulována a strukturována velmi přehledně. Projektová část je

vypracována správně v návaznosti na teoretická výhodiska, provedenou analýzu a podrobnou znalost

konkurenčního prostředí. Odráží reálné potřeby e-shopu a působí proveditelně. Komplexně by práci slušely

precizněší formulace a především důslednější korektura.

Otázky k obhajobě:

1. Byl výstup této práce reálně využit v praxi? Pokud ano, je již možné měřit alespoň dílčí dopady jeho

implementace a posoudit správnost?Pokud ne, z jakého důvodu nedošlo k implementaci?

2. Oblast vývoje marketingu e-shopů je velmi turbulentní, v blízkém časovém horizontu bude nutné provést

aktualizaci stávající marketningové komunikace. Objevily se již nyní vlivy, které v průběhu zpracování

diplomové práce nebyly patrné ale aktuálně, by zásadním způsobem změnily její závěry?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1.

Ve Zlíně dne 22.6.2020

1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.

………………………………………

podpis vedoucího DP